
1 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1171   Campo Grande/RN • quarta-feira, 14 de setembro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
 LEI MUNICIPAL Nº 454/2022 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2022 
 
Denomina Praça Deputado Segundo Saldanha a praça pública localizada 
na Rua Julião Fernandes, Alto da Capela. 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN,  faço saber 
que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 
 
Art. 1º Fica denominada de Praça Deputado Segundo Saldanha a praça 
pública localizada na Rua Julião Fernandes, Bairro Alto da Capela, neste 
Município. 
  
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Campo Grande/RN, 13 de setembro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
LEI MUNICIPAL Nº 455/2022 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2022 
 
Denomina Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, o prédio sede da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN,  faço saber 
que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 
 
Art. 1º Fica denominada de Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, o 
prédio sede da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 
  
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Campo Grande/RN, 13 de setembro de 2022. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 117/2022 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2022 
 

Dispõe sobre a cessão do servidor Antonio Tadeu de Oliveira Lopes para 
o Município de Triunfo Potiguar pelo período de 02 (dois anos).  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município 
e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
Considerando o Ofício nº 73/2022, da lavra da Excelentíssima Senhora 
Prefeita de Triunfo Potiguar Joana Darc Estevam da Fonsêca Silva, que 
solicita a cessão funcional do servidor Antonio Tadeu de Oliveira Lopes; 
Considerando a Lei Municipal nº 418/2021 que regulamenta o 
procedimento de cessão e de permuta entre servidores públicos do 
Município de Campo Grande/RN e outros órgãos dos poderes executivo, 
legislativo ou judiciário, da União, do Dos Estados, do Distrito Federal e 
dos Municípios, e dá outras providências. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º Fazer a cessão funcional do servidor Antonio Tadeu de Oliveira 
Lopes ao Município de Triunfo Potiguar/RN. 
Parágrafo único. Caberá ao Município cessionário o ônus da remuneração 
devida ao servidor. 
  
Art. 2º A cessão se dará pelo prazo de 2 (dois) anos. 
 Parágrafo único. A cessão poderá ser extinta a qualquer tempo, caso o 
Município venha a precisar do servidor cedido ou se o interesse público 
o exigir. 
  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 - SRP 
 
O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura Municipal, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 26 de 
setembro de 2022, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS PESADAS E CAMINHAO BASCULANTE, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CAMPO 
GRANDE/RN.  
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro, no 
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser 
solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
 
Campo Grande - RN, 13 de setembro de 2022. 
 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Pregoeiro Oficial do Município 
Portaria 098/2022 



2 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1171   Campo Grande/RN • quarta-feira, 14 de setembro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022 - SRP 
 
O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura Municipal, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 14:00 horas do dia 26 de 
setembro de 2022, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EPI'S E SINALIZAÇÃO 
DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES BÁSICAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E 
SERVIÇOS PÚBLICOS, MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN.  
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro, no 
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser 
solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
 
Campo Grande - RN, 13 de setembro de 2022. 
 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Pregoeiro Oficial do Município 
Portaria 098/2022 
 
  



3 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição  

    1171   Campo Grande/RN • quarta-feira, 14 de setembro de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
 
 


